
Муниципальное общеобразовательное 
автономное  учреждение 
"Средняя общеобразовательнаяшкола№24" 
МОАУ «СОШ № 24» 
460000, г. Оренбург, 
ул. Чичерина, д.1 
ИНН 5612018645 
тел. 43-45-50, 43-45-10 

 

 

 

ПРИКАЗ 

№259 от17.09.202 г. 

 
Об оказании платных 

образовательных услуг  
в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», Уставом Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 24», Положением об оказании платных 

образовательных услуг в МОАУ «Средняя общеобразовательная школа № 
24», на основании анализа запросов родителей (законных представителей) о 

необходимости оказания платных образовательных услуг 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные услуги 
на основании договоров оказания платных образовательных услуг: 
с 01.10.2024г. по 30.04.2025г.; 

2.Назначить кураторомза оказание платных образовательных услуг учителя 
начальных классовСултангуловуС.И. 

3.КураторуСултангуловой С.И.: 
3.1. Разместить информацию по платным образовательным услугам на 

информационном стенде, сайте МОАУ «СОШ № 24»  
3.2. Оформить договора с родителями на предоставление платных 

образовательных услуг, соответствующие Примерной форме, утвержденной 
приказом Министерства образования Российской Федерации, и отношения с 

работниками, участвующими в организации и предоставлении платных 
образовательных услуг. 

4. Утвердить состав педагогического, административного, учебно-
вспомогательного персонала, разрешить внутреннее совместительство по 
должностям по платным образовательным услугам, составить срочный 

трудовой договор с сотрудниками со стороны. 



№ ФИО Должность 
1 Алѐхина Н. В. Педагог курса «Основы географии 
2 Аргенбаева Г. Ш. Педагог курса «Учись писать грамотно 
3 Аргенбаева Г. Ш. Педагог курса «Русский язык для каждого 
4 Аргенбаева Г. Ш. Педагог курса «Говорите и пишите по- русски 

правильно 
5 Ворошилова О. В. Педагог курса «Решение текстовых задач 
6 Глебова Н. А. Педагог курса «На пути к грамотности 
7 Глебова Н. А. Педагог курса «Практикум по орфографии и 

пунктуации 
8 Корнилова В. В. Педагог курса «Практикум по русскому языку. 
9 Корнилова В. В. Педагог курса «Практикум по орфографии 
10 Макагонова А. Р. Педагог курса «Трудные вопросы истории 
11 Марышев Д.А. Педагог курса «Футбол» 
12 Овечкина А.А. Педагог курса «Границы познания по 

обществознанию.  
13 Туймалиева А. А. Педагог курса «Русский язык. Легко и просто 
14 Туймалиева А. А. Педагог курса «От простого к сложному. Русский 

язык 
15 Халимуллина Т. В. Педагог курса «За страницами учебника 

информатика 
16 Хисамутдинова Р.Г. Педагог курса «От буквы к слову» 
17 Черемисина О. С Педагог курса «Избранные главы биологии 
18 Черемисина О. С Педагог курса «Химия в задачах 
19 Черемисина О. С. Педагог курса «Погружение в биологию 
20 Юрьева Т. В. Педагог курса «Практикум по обществознанию 

5. Утвердить: 

- рабочую программу по курсам(Приложение 1) 
- учебный план по курсам (Приложение 2); 

- календарный учебный график по курсам 
(Приложение 3); 

- перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год и сроки 
их предоставления (Приложение 4); 

- расписание занятий оказания платных образовательных услуг с указанием 
места проведения и тех работников, кто их оказывает(Приложение 5); 

- количество и списочный состав групп в соответствии с договорами 
(Приложение 6) 
-должностные инструкции сотрудников, занятых в оказании платных 

образовательных услуг; 
-должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны  жизни и 

здоровья детей, техники безопасности, ответственность работников; 
- положение о расходовании средств от оказания платных образовательных 

услуг; 



-порядок оплаты платных образовательных услуг: стоимость одного занятия, 
стоимость курса в месяц, льготные категории родителей по оказанию 

платных образовательных услуг(Приложение 7) 
- график работы педагогов по оказанию платных образовательных услуг по 
курсам(Приложение 8); 

- штатное расписание по курсам (Приложение 9); 
- тарификацию по курсам (Приложение 10); 

- план ПФХД по курсам (Приложение 11). 
6.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания 

платных образовательных услуг на педагогов, проводящих занятия. 
7.Проводить занятия платных образовательных услуг строго по расписанию, 

утвержденному директором школы. 
8. В случае пропуска занятий обучающимися по уважительной причине, при 

предоставлении медицинской справки, производить перерасчет оплаты за 
указанные дни в соответствии с Договором по оказанию платных 

образовательных услуг. 
9. Производить оплату за оказание платных образовательных услуг с 

использованием Банка Авангард. 
10.Контроль за  качеством и количеством платных образовательных услуг 
возложить на куратораСултангулову С.И. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 Директор               М.В. Дегтярева 


		2024-12-09T14:18:12+0500
	Дегтярева Мария Владимировна




